大正小学校創立 100周年 第六回協賛会 議事録

1.日時 平成 28年 3月 29日(月)　19:00より
2.場所 大正小学校ランチルーム
3.出席者上木会長、前野校長、宇佐見実行委員長、各町会長、同窓会長、各理事、各推進

委員等
4.開会挨拶　上木会長「皆さんの力の結集で成功した。忙しい中本当にありがとう。」

瀬川町会長（宮澤連合会長代理）「学校・実行委員の皆さんありがとう。
皆が大正を愛してることが良く分かった。先日の卒業式も素晴らしかっ

た。」
前野校長「準備を含めると丸 2年。地域･同窓会･現 P･POB･坂本関係の皆さ
んの心が一つになった。100 周年で校長を務めさせてもらって誇りに思
う。」
宇佐見実行委員長「協賛会の皆さん、ご協力･お力添えありがとうございま

す。
実行委員会も全ての作業が終わりました。」

5.経過及び結果報告等（司会：今井氏）
1)会計報告
・会計報告（細田会計・別紙資料参照）
・茂木氏「区からの補助金は、協賛金とは別で、緞帳と校旗合わせて 430万円頂い

た。」
・会計監査（野口氏・宇津木氏）

「昨日監査致しました。入金･残金、出金･各委員会の領収書を全て確認致しまし
た。相違ないことをご報告します。」→拍手にて承認

・寄贈品 記念品目録報告（丸地氏・別紙参照）
2)事業報告
・学校より（難波副校長）

「お泊まり会･まちに出よう･式典･祝賀会･芸大コラボ･理科実験教室等、どれも
心に残る事業をやらせて頂き、ありがとうございました。大正小が地域と PTA
に支えられていることを強く感じました。」

・PTAより（宇佐見会長）
「式典･祝賀会等は、委員会の一般保護者のご協力も頂いた。今回の広報誌は記
念バージョンにしました。児童たち（旧六年生含）にはご褒美としてももちゃん
フェイスタオルを配った。」

・推進委員より（茂木氏）
茂木氏「皆さんのご協力が無ければ成功しなかった。本当に良かった。」
今井氏「推進とは何度も打ち合わせした。協賛金も予想以上に集められ良かっ

た。」
・同窓会より（松永会長）

「ハロウイーンパーティーは盛大に行えた。素晴らしい実行委員会だった。これ
から新しいスタート。今後もご協力をお願いします。」

3)100周年記念真鍮板お披露目
4)記念品贈呈
上木会長から鈴木氏（記録担当）へ謝礼贈呈、協賛会の皆に手ぬぐいと木札を贈呈。

5)三本締め（鈴木町会長）
6.閉会ご挨拶（細田前同窓会会長）

「式典・祝賀会は学校･協賛会と同窓会の集大成だった。立派だった。これからも地
域で立派に子供たちを育てよう。ありがとうございました。」

7.記念撮影
解散（20:00）